sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

Datos Generales
Nombre: EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Arquitectura
Desde 16-10-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (25.00%)
B scopus : 5 (62.50%)

I:l WoS y Scopus: 1 (12.50%)
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Gamma-ray induced crosslinking of
polynorbornene and its copolymer
containing a stabilizing group
Synthesis of polynorbornene containing
fluorescein moiety

Copolymerization of
2,4-dichlorophenylacetylene with
disubstituted acetylenes by metathesis
catalysts

Synthesis of a polynorbornene
containing
3,5-di-TERT-butyl-4-hydroxybenzoyl
group

Copolymerization of norbornene
containing
3,5-di-tert-butyl-4-hydroxybenzoyl

group with norbornene using metathesis

catalyst
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EMILIO BUCIO CARRILLO SOFIA
GUILLERMINA BURILLO AMEZCUA

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS et al.

MOUKHAMED TLENKOPATCHEV
EDMUNDO MIRANDA CAMPOS
LIOUDMILA FOMINA et al.
EDMUNDO MIRANDA CAMPOS
TAKESHI OGAWA MURATA
Tienkopatchev M.A. et al.

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS
MIGUEL ANGEL CANSECO MARTINEZ
RUBEN LUIS GAVINO RAMIREZ et al.

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

TAKESHI OGAWA MURATA
Tlenkopatchiev M.A. et al.
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BULLETIN

POLYMER
JOURNAL

POLYMER
BULLETIN
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BULLETIN

POLYMER
BULLETIN
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1995

1995

1995

1995

Sabado, 20 de septiembre de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . si i 3
Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' Is#:ema;r;:ﬁgﬂr:#ﬂe

rmaci 2]

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS
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EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

Fecha de impresién: 02:01.12 Pagina 5/8 Sdbado, 20 de septiembre de 2025



# Nivel titulacion

©O© 0N O~ wWN—

SIS

Fecha de impresién: 02:01:12

U AL AUTENWA S Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD II
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
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[ Licenciatura: 17 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

25
5]

25
52
23
72
55
27
46
39
62
42
61

89
46
59
42
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Alumnos Semestre

2025-2
2025-1
2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2015-1
2014-2
2014-2
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EDMUNDO MIRANDA CAMPOS

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

EDMUNDO MIRANDA CAMPOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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